
                                  平成３１年４月１９日 

通級指導教室設置校校長 様 

関   係   所  属  長 様 

                        静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会  

会  長（静岡市立番町小学校長） 淺見 和高 

副会長（浜松市立追分小学校長） 鈴木 光一 

 

県西部地区言語・聴覚・発達障害教育研究会担当者講習会の開催について 

 

春風の候 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より言語・聴覚・発達障害教育につ

いて御理解と御協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、県西部地区言語・聴覚・発達障害教育研究会担当者講習会を下記の通り開催いたします。つ

きましては、貴校の担当者にご案内くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和元年６月１５日（土） 

受付    ９：１０～９：２０ 

開会    ９：２０～９：３０ 

講演    ９：３０～１２：３０ 

（質疑応答）  

閉会    １２：３０～１２：４０ 

 

２ 場  所  袋井市立高南小学校 体育館 

 

３ 内  容  テーマ 「はじめのいっぽ・もういっぽ」                 

講 師  西田 立郎 先生 

      元埼玉県白岡市立篠津小学校 ことばの教室担当 

        言語聴覚士 

 

 

 

 

 

 

４ 参加申し込み 参加申し込み票にて、ＦＡＸで５月２４日（金）までにお申し込みください。 

〈申し込み先〉 〒437-0033 袋井市上田町３０６－２ 

         袋井市立高南小学校 ことばの教室  森下恵理子 宛 

ＴＥＬ・ＦＡＸ（０５３８）４３－９１０５ 

 

 

講話の概要 基本の押さえ、気を付けなければいけないこと 

      応用編・・側音化構音・口蓋化構音など 

      アンケートで西田先生に聞いたことを講演の中に取り入れてくれるそうです。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

６月 15 日（土）担当者講習会申込票    

 

所属校名【      】℡（       ） 

氏名 

 

氏名 

 

氏名 

 

氏名 

 

氏名 

 

氏名 

 

駐車場必要数（    ）台 

 

☆西田先生にお聞きしたいことがありましたらお書きください。 
 

 

 

 

 

 

 

 

※本票のみでお送りください。 

送信日 令和元年    月    日 

宛 先 袋井市立高南小学校 ことばの教室  森下恵理子 宛 

ＦＡＸ（０５３８）４３－９１０５ 

送信者  


